
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

6. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
25. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
 
  9.00 Šmihel 
10.30 Št. Peter 
1. sv. obhajilo 
15.00 Nad. 
selo 

+ Andrej Smredel, Petelinje 21a 
+ Jožica Čuček, dar Petelinje 52 
+ Ivan Rogelj, dar Nadanje selo 1a 
+ Anton Požar, duhovnik in + Stanislav Grčman 
 
Molitev pred kapelico, procesija po vasi z litanijami 
Matere Božje 

PONEDELJEK  
prošnji dan 

19.00 Št. Peter 
++ Požar, Postojnska 5a 
+ Danilo Vičič, po namenu ob pogrebu 

TOREK   
prošnji dan 

19.00 Šmihel  
+ Frančiška Želodec, dar Novak 
v čast Božjemu usmiljenju za duše v vicah 

SREDA   
prošnji dan 

8.00 Št. Peter po namenu darovalca 

ČETRTEK  - 
GOSPODOV 
VNEBOHOD 

17.00 Šmihel 
19.00 Št. Peter 
 

po namenu darovalca 
+ Marija in Anton Fatur, Pod Primožem 34b 
+ Vida in Anton Čančula 

PETEK  19.00 Št. Peter 
+ Dragan in vsi ++ Stević 
+ Marko Zadel in ++ starši Sila in Zorec 

SOBOTA  19.00 Št. Peter 
+ Pavla Vodopivec, 8. dan 
po namenu darovalca 

7. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
01. junij 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel 
10.30 Gradec –  
shod 

+ Anton Berne 
za žive in ++ vaščane Nadanjega sela 
za žive in ++ vaščane 
 

 

OZNANILA 
 Romanje bolnikov in invalidov na Brezje: Član Območne Karitas Postojna g. Tomaž Perhaj 
(kontakt tel. 051-273-577, perhajtomaz@gmail.com) zbira prijave za organiziran avtobus na Brezje, na 
srečanje bolnikov in invalidov v soboto, 21. junija. 
Odhod avtobusa iz Postojne iz parkirišča pred pokopališčem bo ob 7.30. Program na Brezjah se 
začne ob 9h, ob 10h sveta maša. Vrnitev v Postojno ob 13h. Prispevek na romarja je 10€. 
Vabljeni zlasti invalidi in bolniki ter njihovi svojci. 

 V ponedeljek ob 17. uri sestanek katehetskega zbora. 

 KARITAS – akcija Otroci nas potrebujejo, Pokloni zvezek 2025. 

V času do 6. junija lahko poklonite zvezek ali drugo šolsko potrebščino. 

Prinesite jih v šolo ali vrtec. 

 V ponedeljek začnemo v Šmihelu z obnovo križa ob vhodu v cerkev in 

nadstreška. Del sredstev smo dobili z občinskim razpisom, del sredstev pa 

moramo zagotoviti sami. Zbrati moramo še nekaj več kot 600 eur. Vabim vas, da 

po svojih močeh darujete za obnovo križa, ki že stoletja krasi pročelje naše 

cerkve. 
 

pripomba: Očka sinku bere pravljico za lahko noč. Ko je vse tiho, mama na rahlo odpre vrata in 
šepetaje reče: »A je končno zaspal?« Sinko reče: »Da, končno!« 
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EDINA MOČ, KI LAHKO RESNIČNO POVEŽE LJUDI Jn 17,20–26 
 

 

Ob branju današnjega evangeljskega odlomka je morda dobro 
opozoriti na razlikovanje med enotnostjo in edinostjo. Enotnost 
nastaja tam, kjer gre za skupni interes, ki se mu vsi podredijo. 
Smoter enotnosti je čim bolj učinkovito doseganje skupnega cilja. 
V nasprotju z enotnostjo pa v prizadevanju za edinost ne iščemo 
najmanjšega skupnega imenovalca, temveč sožitje različnosti. Cilj 
enotnosti je torej skupni interes, cilj edinosti pa sobivanje 
različnosti. 
Temeljno sredstvo za doseganje edinosti sta medsebojno 
zaupanje in ljubezen. Ljudje smo zmotno prepričani, da lahko 
edinost, enakopravnost in povezanost zgradimo sami iz sebe, s svojim prizadevanjem. V resnici 
lahko ljudje iz svojih moči ustvarjamo samo enotnost, ne pa edinosti. 
Človeški napor za doseganje edinosti gre predvsem v tri smeri. Prvi način, na katerega se 
opirata zlasti ekonomija in politika, je sila. Nasilno poenotenje se izvaja s pomočjo medijev, 
šolskega sistema, zakonodaje, občasno pa tudi s pomočjo vojaške in policijske prisile. Drugi 
način izgrajevanja enotnosti je v prepričanju, da lahko medsebojno povezanost dosežemo z 
množenjem skupnih srečanj, zabav, izletov, s skupnim delom ipd. Te oblike povezovanja so 
same na sebi sicer dobre, vendar ne zadostujejo. Resnične edinosti ne dosežemo, tudi če 
gremo vsak teden skupaj na izlet; vsak petek zvečer skupaj na zabavo; če se redno 
udeležujemo skupnih piknikov. Z drugo besedo: to, da bi bili eno, enega srca in duha, da bi bili 
res med seboj povezani in solidarni, ni stvar dobre organizacije in pogostosti stikov. Pa tudi ne 
tretjega način, ki je tehnične narave. Mnogi namreč mislijo, da bodo večjo povezanost dosegli s 
tehničnimi sredstvi: internetom, mobilnim telefonom, hitrim prenosom informacij ipd. 
Biti eno, živeti v edinosti, ni sad nobene od omenjenih oblik. Če v ljudeh oslabi vera, težko pridejo 
do izkustva, da je ljubezen, ki je izlita v naša srca po Svetem Duhu, edina moč, ki je zmožna 
globinsko povezati ljudi. Po: E. Mozetič 

 

Ne moremo živeti sami, bojimo se osamljenosti, a takoj, ko se s kom globlje povežemo, nas bližina začne 
ogrožati. Jezus je naš odrešenik prav v tem, da se lahko z njegovo pomočjo izvijemo iz tega protislovja. V našo 
nezmožnost ustvarjanja stanovitnih odnosov je prišel Jezus, da je na križu z nami sklenil novo in večno zavezo. 
O tej naši zadregi govori današnji evangelij, v katerem se ponavljajo besedne zveze: »da bi bili vsi eno«; »da bi 
bili eno, kakor sva midva eno.« Ljudje hrepenimo po edinosti. Nasprotje edinosti sta sovraštvo, ki razdvaja, in 
sebičnost, ki nas medsebojno odtujuje, da drug drugemu nismo prijatelji, temveč tekmeci. Needinost ogroža 
življenje. Tam, kjer je needinost, se življenje prej ali slej ustavi. Osamljenost ogroža naš obstoj. In nasprotno: 
edinost sama po sebi poraja upanje, je isto kot možnost za preživetje. Po: E. Mozetič 

 
Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 
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MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 
 

 

 
6. VELIKONOČNA NED. 
- NEDELJA TURIZMA 

             25.5. 
Sv. Gregor VII., papež 

 
Trnje 
Trnje 
 
Zagorje 

 
  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice in 
blagoslov 
  9h +Emil Bratina, Trnje 96, osmina 
        +Zinka Šabec, Trnje 62, obletna 
10,30 +i Alojz, Stanka in Dominik Dekleva, Z.26, 

o. 

Ponedeljek        26.5. 
Sv. Peter Cdelestin, papež 

Palčje 
Šilentab. 

18h +Silvo Česnik, Palčje 24, obletna 
19,30 Za blagoslov našega dela na poljih in v 

podjet. 

Torek                27.5. 
Sv. Bernardin Sienski, duhov. 

Trnje 
Sv.Pavel 

18h +Valentin Štavar, Klenik 8, obletna 
19,30 +Helena in Pavel Juteršek – Možina, Drskov. 

7  

Sreda               28.5. 
Sv. Timotej, diakon, m. 

Juršče 
Zagorje 

18h +i Ivana, Stojan in Alojz Sedmak, Juršče 66 
19,30 +Rafo Štavar, Zagorje 103, obletna 

Četrtek            29.5. 
GOSPODOV VNEBOHOD 

Trnje 
Zagorje 

18h +Zinka Šabec, Trnje 63, obletna 
19,30 +Milan Žele, Drskovče 26, obletna 

Petek                 30.5. 
Sv. Servul Tržaški, mučenec 

 
Zagorje 

 
20h +Milan Kristan, Zagorje 124, obletna 

Sobota               31.5. 
Marija,Pomočnica kristjanov 

 
Rat. Brdo 
 
Zagorje 

18h V čast Mariji Pomočnici, Ratečevo Brdo 12 
       Za +e Ratovce, Ratečevo Brdo 12 
20h+Marija Čič, Senožeče, obletna 

 
7. VELIKONOČNA  
NEDELJA S. D. O. 

                1.6. 
Sv. Justin, mučenec 

 
Trnje 
Trnje 
Zagorje 

 
  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice in 
blagoslov 
  9h +Emil Bratina, Trnje 56, osmina 
10,30 +Ivana in Jože Polh, Drskovče 25 

 

- Pred nami je PROŠNJI TEDEN, ko prosimo vsemogočnega in dobrotljivega Boga za 
blagoslov vsakršnega našega dela pa naj bo to umsko ali fizično, doma, na polju ali v 
različnih podjetjih. Lepo pravi naša pesem: »Prazno delo je človeško, če ga ti, Gospod, 
ne blagosloviš.« In prav za ta blagoslov prosimo.  
- SLOVESNI PRAZNIK GOSPODOVEGA VNEBOHODA je v četrtek, 29.5. Sv. maša v 
Trnju bo ob 18h in v Zagorju ob 19,30. Lepo vabljeni k praznični sv. maši! 
- BINKOŠTNA DEVETDNEVNICA začne v petek, 30. maja. Kakor so apostoli skupaj z 
Marijo, Božjo materjo, prosili za prihod Svetega Duha, da bi jih okrepil za življenje po veri 
in za priče Božjega Sina ter njegovega nauka, tako se tudi mi pripravljamo na praznik 
Svetega Duha, da bi tudi nas okrepil v veri, da bomo Jezusove priče v sedanjem času in 
po naših krajih, kjer se srečujemo z ljudmi, ki Ga še ne poznajo ali so pozabili nanj. 
 

 

 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 
 

6. VELIK.  

NEDELJA 

D. KOŠANA 

VREMŠČICA 

SV. URBAN 

09:30 

16:00 

+Stanka in Leopold Požar, Čepno 15 

Za žive in pokojne pohodnike 

PONED. 

Filip Neri 

duhovnik 

  

 

TOREK 

Alojzij Groze 

mučenec 
  

 

SREDA 

Just škof 
  

 

ČETRTEK 

Gospodov  

vnebohod 

D. KOŠANA 

 

19:00 

 

+Marija Sušelj, D. Košana, 58, obl. 

PETEK  

Kancijan 

mučenec 
D. KOŠANA 

 

18:00 

19:00 

 

Spoved za starše in sorodnike 

prvoobhajancev 

+Olga Gorup, D. Košana 31 

Pred mašo rožni venec, po maši 

molitev pred Najsvetejšim in 

blagoslov 

SOBOTA 

Obiskovanje 

Device 

Marije 

D. KOŠANA 

 

19:00 

 

+Samsa Jože, Čepno 11 

7. VELIK.  

NEDELJA 

Justin 

mučenec 

D. KOŠANA 

 
09:30  Za prvoobhajance in župnijo 

 

NEDELJA SREDSTEV DRUŽBENEGA OBVEŠČANJA 
Upanje je skrita, vztrajna in potrpežljiva krepost. V Prvem Petrovem pismu (1 Pt 3,15–

16) najdemo čudovit  povzetek, v katerem je upanje povezano s pričevanjem in s 

krščanskim sporočanjem: »Gospoda Kristusa posvetite v svojih srcih. Vselej bodite 

vsakomur pripravljeni odgovoriti, če vas vpraša za razlog upanja, ki je v vas. Vendar pa 

odgovarjajte s krotkostjo in strahospoštovanjem.« To je tisto, kar bi moralo danes 

nagovarjati vsakogar, ki opravlja delo v sredstvih družbenega obveščanja.  

papež Frančišek 

 


